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Informe sobre la Portabilidad Numérica en Uruguay 

Datos a septiembre de 2022  

Unidad Reguladora de Servicios de Comunicaciones (URSEC) 
Av. Uruguay 988, 11.100 Montevideo, Uruguay 

Tel. +59829028082 

http://ursec.gub.uy  

Presidenta 

Mercedes Aramendía 

Vicepresidente 

Gustavo Delgado 

Director 

Pablo Siris 

  

División de Servicios Postales 

Gerente 

Luis González 
  

Diseño de portada: Enrique Ros 

Foto de portada: Fauxels (https://www.pexels.com/es-es/foto/personas-sosteniendo-sus-telefonos-3184435/) 

Licencia:  

 

Usted puede: 
Compartir - copiar y redistribuir los materiales en cualquier medio o formato 

Adaptar - remezcla, transformar y construir sobre el material para cualquier propósito, incluso con fines comerciales. 

El licenciante no puede revocar estas libertades, siempre y cuando siga los términos de la licencia: 

Atribución - Usted debe dar el crédito apropiado (Si se suministra, debe proporcionar el nombre del creador y de atribución de las partes, 

un aviso de copyright, una nota, un descargo de responsabilidad, y un enlace al material), proporcionar un enlace a la licencia y indique si se 
han realizado cambios. Puede hacerlo en cualquier forma razonable, pero no de ninguna manera puede hacer suya propia esta licencia. 

Compartir bajo la misma - Si remezcla, transformar o crear sobre el material, se debe distribuir sus contribuciones bajo la misma 

licencia que el original. 

http://ursec.gub.uy/
https://www.pexels.com/es-es/foto/personas-sosteniendo-sus-telefonos-3184435/
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/4.0/
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/4.0/
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1. SOLICITUDES DE PORTACIÓN HASTA EL TERCER TRIMESTRE DE 2022 

 
 

1.1. Total de Solicitudes de Portación por estado (incluye las rechazadas) 

 
 
 

2. PORTACIONES HASTA EL TERCER TRIMESTRE DE 2022 

 
 

2.1. Port-In / Port-Out (activo y agendado) 

  
  

1

5

41

222

234

801

30.018

50.573

59.837

Cancelado

Pendiente de
Desconexion

Solicitado

Agendado

Aprobado Donante

No Activa

Rechazado por ABD

Rechazado Donante

Activa

22.683 

16.417 

20.959 

23.343 

15.153 

21.563 

Antel Claro Movistar

Port-In Port-Out
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2.2. Total de Solicitudes de Portación por mes (activas y agendadas) 

 
 
 
 
 
 
 

3.998

7.247

11.620

7.321 7.279

5.872 5.978 5.879 5.946

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET

2022
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